[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 133 / 2017

CONSIDERANDO que há reclamação de munícipes preocupados com a segurança, o bem estar dos alunos e dos profissionais que trabalham na EMEB Villarinho e na EMEF Alzira, bem como o respeito ao erário público

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe o seguinte:

- Se já houve o término das obras de conservação das estruturas das escolas EMEB Manoel Rodrigues Villarinho e EMEF Profa. Alzira de Freitas Casseb?

- Caso positivo o porquê das obras já estarem em estado precário, necessitando de reparos?

-Quem foi o responsável pelas obras? Se foram empreiteiras licitadas ou foi realizada pelos próprios funcionários da Prefeitura?

Monte Azul Paulista,  19 de outubro de 2017.

JOSÉ ALFREDO PEREZ CANTORI

RICARDO SANCHES LIMA
vereadores